preço Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com 
fundamento no inc. VII do art. 17 da lei 14.133/2021. 

Assim, adjudico o objeto do Pregão conforme segue: 

FORNECEDOR: ALESSANDRO CELESTINO DE SOUZA 
CNPJ: 49.408.151/0001/72 
Valor Total: 119.977,48 (cento e dezenove mil e novecentos e setenta e sete reais e 
quarenta e oito centavos) 

FORNECEDOR: JOÃO LUIZ FERREIRA  
CNPJ: 63.228.933/0001-50 
Valor Total: 119.977,48 (cento e dezenove mil e novecentos e setenta e sete reais e 
quarenta e oito centavos) 

OBJETO: Credenciamento de microempreendedores individuais com sede no Município de 
Araruna, para a prestação de serviços de Pedreiro para realizar manutenções em prédios e 
espaços públicos do município de Araruna-PR, nos termos da Lei Municipal nº 10/2025.

[...]

e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17 
da lei 14.133/2021. 

Assim, adjudico o objeto do Pregão conforme segue: 

FORNECEDOR: EDENILSON CARNIATO 
CNPJ: 51.291.032/0001-24 
Valor Total: R$. 94.400,00 (noventa e quatro mil e quatrocentos reais). 

OBJETO: Contração de empresa para prestação de serviços de pintura em prédios e espaços públicos do 
município de Araruna-PR. 

Araruna, 26 de Novembro de 2025. 

Gustavo França dos Santos 

PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO